関東ポリルーフ工業会 会員各位            平成１８年８月３０日

第 1 回ポリルーフスクール 受講者募集について

関 東 ポリル ーフ 工 業 会

会 長  高 野 安 則

技術委員長 高橋紀久夫

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は当工業会の事業活動にご協力を賜り、誠

にありがとうございます。

 さて、先般お知らせしました標記「ポリルーフスクール」の件ですが、具体的な実施要領が決まりましたので、

内容をご案内するとともに受講者を募集致しますので、希望される方は、別紙により 9 月 10 日までに Fax に

て事務局までお申込み下さい。

なお、会場の都合がございますので、定員は 20 名とし、申込みは 1 社 1 名とさせて頂きます。

申込み多数の場合は、先着順とさせて頂きますので、あらかじめご了承下さい。

また、ポリルーフスクールに関しましては、参加費 1 名あたり ５，０００円とさせて頂きますので、ご了承のほ

どよろしくお願い申し上げます。

 １．講習会名 第 1 回ポリルーフスクール

 ２．日時  平成 18 年 10 月 4 日（水）～5 日（木） 【1 泊 2 日】

 ３．場所  千葉市幕張地区（高度ポリテクセンター及び海外職業訓練協会）

 ４．費用  1 人 5,000 円 （宿泊費※、懇親会費を含む）  ※宿泊は個室利用です

 ５．定員  20 名

 ６．申込み締切 平成 18 年 9 月 10 日 必着

ポリルーフスクールの実施要領等につきましては別紙をご参照下さい。

敬具

※なお、第 2 回ポリルーフスクールは、屋上・駐車場・大面積の施工（ウレタン/FRP 複合工法等）に

関する実技講習として、平成 19 年 2 月頃に実施する予定としております。

第 1 回ポリルーフスクール実施要領

１． 講習内容について

（１） 環境配慮型工法や木造・小面積・改修に関連する工法の実技講習を中心に行います。

（２） 建築防水業界から著名な講師をお招きして、防水に関する特別講義を行って頂きます。

２． 日程と開催場所

（１） 日程

平成 18 年 10 月 4 日（水）～10 月 5 日（木） （１泊２日の宿泊研修）

（２） 場所

千葉市幕張地区 （高度ポリテクセンター及び海外職業訓練協会 OVTA）

３． スケジュール（案）

 時間 教科と内容 講師

10：00～10：10 （ 10 分）

10：10～10：20 （ 10 分）

10：20～10：40 （ 20 分）

10：50～11：20 （ 30 分）

11：20～11：50 （ 30 分）

集合・オリエンテーション

開講挨拶

メーカー代表挨拶

ポリルーフ防水工法の概要

複合防水工法について

事務局

高野工業会会長

安田専務取締役（双和化学）

安田東京営業所長（双和化学）

辻技術部長（双和化学）
1 日目

13：00～13：30 （ 30 分）

13：30～15：30 （120 分）

15：40～17：00 （ 80 分）

17：00～17：10 （ 10 分）

18：30 ～ 20：30

PNS 工法、シート複合工法について

実技講習－１

特別講義 「防水の基本」

質疑等

夕食・懇親会

双和化学

双和化学

岩井孝次氏（元鹿島建設）

事務局

事務局

8：30～ 8：35 （  5 分）

8：40～ 9：40 （ 60 分）

 9：50～10：10 （ 20 分）

10：10～10：40 （ 30 分）

10：40～12：00 （ 80 分）

集合・オリエンテーション

実技講習－２

技術委員長挨拶

安全衛生

特別講義 「防水のトラブルとの格闘」

事務局

双和化学

高橋技術委員長

双和化学

鶴田裕氏（元大成建設）

2 日目 13：00～14：00 （ 60 分）

14：10～14：30 （ 20 分）

14：40～15：10 （ 30 分）

15：10～15：30 （ 20 分）

15：30～16：00 （ 30 分）

16：00～16：30 （ 30 分）

実技講習－３

実技講習まとめ

クレーム事例と対策

ポリルーフ Q&A 集

質疑、アンケート記入、等

閉講挨拶、修了証授与

双和化学

双和化学

双和化学

双和化学

事務局

工業会会長又は副会長

※上記スケジュール及び特別講義の内容等は多少変更となる場合もありますので、予めご了承下さい。

４． 特別講義について

建築防水業界において、長年に渡り様々な面で活躍され、現在も各方面で指導的な役割を果たされて

いる元鹿島建設㈱の岩井孝次氏及び元大成建設㈱鶴田裕氏の 2 名をお招きして、防水に関する特別

講義を行って頂きます。

＊特別講義 1 日目 ： 「防水の基本」 （元鹿島建設㈱ 岩井孝次氏）

＊特別講義 2 日目 ： 「防水とのトラブルとの格闘」 （元大成建設㈱ 鶴田裕氏）

以上